1144 HOMILIA LXXVII.

De pœnitentia.

Quantum in se habet dulcoris, fratres mei, pœnitentia, quam est suavis! Aliud prorsus nihil quam sarcindæ vitæ salutare pharmacum, ut eo maxime, quia suavis est Dominus noster, male nobis commissorum facile immemor, benignus, miserator, humani generis, imo animarum nostrarum amatissimus, modis omnibus prospiciens nostræ omnium salutem. Hic talis nihil tam sitit quam ut resipiscamus, nosque pœniteat vitæ turpiter actæ. Super lacrymis se recipientium, ad meliorem vitæ frugem mire lætatur et exhilarescit. Exultat super confessione pœnitentium super contrito corde et humiliato incredibili gaudio perfunditur. Quinimisquam longanimiter nostram operitur conversionem, nec interim conquiescit, ad supremum

⁶ Amos v, 48. ⁷ Amos viii, 5. ⁸ Mich. vi, 11. ⁹ Psal. lxi, 40. ¹⁰ ibid. 41. ¹¹ Prov. xii, 28. ¹² Sophon. ii, 3. ¹³ Ezech. xlv, 9, 10. ¹⁴ Prov. xi, 4. ¹⁵ Prov. xx, 10. ¹⁶ Luc vi, 38.

VARIÆ LECTIONES.

Ἱ Φάρμακον, dictio medica est, ut probatur, De verborum signific. l. 256, ex 4 Odysseæ. Hic in bonam partem sumitur pro antidoto sive remedio. (Ex Dion. Areop. Epist. ad Dorotheum.)

usque vitæ nostræ halitum sustinens, ac demum post tot aliorum infandorum criminum myriades, post tot flagitia quæ incantore diabolo ipsi gessimus, invitans et exhortans ad ipsum ut convertamur, quemadmodum voce clamat prophetica: Et cum hæc omnia feceris, vel sero ad me revertere. Addo, nobis longe disjunctis ultro obvius occurrit, circumplectitur et astringit; totque piaculorum notis interstinctum, tot aspersum probris, et cervicem usque nulla non parte sordibus squalemem dignatur benignissimum suavi osculo; ac ne cum ejusmodi quidem de eatenus commissis expostulat, magis autem felicissimæ illius vitæ futura bona se daturum pollicetur: atque ut est perquam clemens, indulgentissime non solum priora delicta, sed et nobis prærogat arrham vitæ secururæ, nimirum gratiam Spiritus sancti, stolamque exhibet primariam illam incorruptionis¹⁷, quam ipsi accepimus primum regenerati facti unda baptismatis, sed eadem per peccatum misere eramus spoliati. Hanc ipsam nobis sinceriter poenitentibus ac toto pectore ad eum conversis gratuito donat plus. Ad hæc, diem indicit transigi festum, eò beatas illas ac sibi perquam charas virtutes, ostentans gratulabundus quam invenit drachmam (nimirum æterni Regis imaginem), ovemque erraticam impisitam humeris gestitans, ad sui Patris inducit conspectum, ubi lætantium omnium habitatio in ipso est, animam istius supra omnes locat, qui a tam clementi Patre ultronei resiliunt ac secedunt. Sed et nobis subinde ac temere dequerentibus ac secum expostulantibus, non raro sustinet ac perfert longanimis. Itaque, fratres, talem cum habeamus et sic misericordem Dominum, ne cunctemur ad eum converti, neu intolerandorum ac innumerabilium more exterriti peccatorum nos ipsos dedamus socordix, aut in abyssum pertrudamus desperationis. **1145** Dum enim lentescimus et cunctamur converti, plenum paramus diabolo gaudium; desperatio autem recta ad mortem deducit.